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Forord: 
Så bliver det JULI,  

og det siger ferie!  

  
Selvfølgelig tænker vi alle på ”ferie”, men det er mest for ”de andre”, vi har jo 
masser af ferie. Derimod imødeser vi neddrosling af de aktiviteter, vi holder af 
og lange pauser i familielivet, men det går jo nok.  
  
Jeg ser nu et andet sted hen og lidt tilbage:  
- Årets højskole bød også på et foredrag om kunstig intelligens (og så kaldet 
AI), og jeg har da en frygt og en del overvejelser om, hvorvidt man behøver at 
sætte sig ind i det, når man nu i en årrække har kæmpet med/ bestræbt sig 
på at bevæge sig rundt i den digitale verden, som jo var vildt fremmed for os: 
internet, bankforbindelser, besked fra offentlige instanser, billeder og 
beskeder fra børn og børnebørn osv. -  Foredraget belærte os om, at vi 
allerede ER der: stemmen der fortæller os, at ”du er nu nr. 44 i køen”, You 
see-stemmen der kalder sig Josefine, som kan omstille dig til den rigtige 
afdeling, hvis du kan fortælle dit problem ”rigtigt”, ja, og mange andre steder.  
Og så blev min frygt alligevel næret forleden: Jeg holder meget af at læse 
artikler, som præsten ved den danske kirke i London, Karsten Møller Hansen, 
skriver. Med sin skarpe iagttagelsesevne bevæger han sig rundt og 
observerer mennesker på sin vej, og forleden traf han på en bogmesse en 
køn ung kvinde, specielt lagde han mærke til hendes smukke hænder. Hun 
var dels meget optaget af at lytte til en forfatter, og dels havde hun stor 
opmærksomhed på sin telefon, som hun nikkede og smilte til. Han faldt i snak 
med hende, og hun fortalte, at hun havde en chat GPT-kæreste, som hun 
meget ofte kommunikerede med, og som opmuntrede og roste hende. Sådan 
en kæreste er jo en AI- ”person”, altså ikke et levende menneske. Hun 
forklarede, at det havde hun valgt, fordi hun havde oplevet varmen fra et 
andet menneskes hånd i sin hånd, men også kulden, når hånden glider væk 
og forsvinder.  
Ja, man ved jo ikke, hvad der ligger bag, men er det dog ikke sådan, at vi 
mennesker må tåle skuffelser og nederlag uden at ty til kunstig 
anerkendelse/trøst? Jeg tror, vi først bliver hele mennesker, når vi har prøvet 
sorg og glæde i alle de afskygninger, de kommer i, ellers er vi bange for livet.  
  
Men den største frygt ligger i, at de ekstremt rige og herskende giganter, der 
skabte AI selv vil miste kontrollen, og det er måske allerede sket med det 
verdenskaos (ikke bare krigene), vi ser. Hvem styrer hvem?  
  
Bare til eftertanke, og god sommer!  
Jytte Krohn  
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GEDEVASEVANGS FASTE AKTIVITETER 
Ugeprogram hvor du kan deltage i ugens faste aktiviteter. 

 

 

På disse aktiviteter er tilmelding ikke nødvendig 
 

Småkagebagehold Mandag   kl. 13.00  

Sang og Musik Tirsdag    kl. 10.00 

Bankospil  Holder sommerferie start 5.aug 

Kreativt værksted  Fredag     kl. 10.00 
 

 

På disse aktiviteter skal du være tilmeldt  
 

Pensionistkoret  Holder sommerferie start 4.aug 

Træning på Motofliser  Holder sommerferie 

Spisegruppe med afhentning  Tirsdag og torsdag 

Sjov hjernegymnastisk Holder sommerferie 

Sommerbevægelse Onsdag   kl.  10.00  

Moderne dans  Holder sommerferie  
 

Se mere om alle vores faste aktiviteter i sæsonens aktivitetsblad. 
 

Motionscentret Pusterummet har åbent hver dag fra kl.10.00 -14.00. 
Som ny skal man deltage i en times instruktion, før man må træne. 

Ring til vores reception på tlf. 44952255 og bestil tid til en instruktion. 
 

Gedevasevangs reception er åben hver dag fra kl.10.00 – 12.00.  
Her vil vores frivillige receptionister besvare spørgsmål og give dig  

en rundvisning. Her kan du også tilmelde dig forskellige hold. 
 

I Gedevasevangs Nyhedsbrev = månedsblad - kan du læse om månedens 
større arrangementer. Nyhedsbrevet udleveres i receptionen og findes på 

Skovgården og på kommunens biblioteker. 
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Juli 2025 
Tirs. 1. Sang og musik med Allan Steen Kl. 10.00 – 11.30 

Ons 2. Sommercafé - jordbær & punch  Kl. 13.30 

Tors. 3.   

Fre. 4.   

Lør. 5.   

Søn. 6.   

Man.  7. Ud i det blå Kl. 10.00 – 11.30 

Tirs. 8. Sang og musik med Grete Hermansen 
Aftenspisning 

Kl. 10.00 – 11.30 
Kl. 17.30 

Ons. 9. Infomøde om Danmarkstur Kl. 13.30  

Tors. 10.   

Fre. 11.   

Lør. 12.   

Søn. 13.   

Man. 14.   

Tirs. 15. Sang og musik med Carsten Holbek Kl. 10.00 – 11.30 

Ons. 16. Fruentimmertur Kl. 09.45 

Tors. 17.   

Fre. 18.   

Lør. 19.   

Søn. 20.   

Man. 21. Ud i det blå Kl. 10.00 – 11.30 

Tirs. 22. Sang og musik med Bærentzen Kl. 10.00 – 11.30 

Ons. 23. Kun for mænd Kl. 09.15 

Tors. 24.   

Fre.  25.   

Lør.            26.   

Søn.     27.   

Man.    28. Afgang Danmarkstur  

Tirs 29. Sang og musik med Carsten Holbek  Kl. 10.00 – 11.30 

Ons. 30.   

Tors.  31.   
 

 

 

 
Receptionens åbningstid er 

kl. 10.00 – 12.00 
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I juli måned ser madplanen således ud: 
 

Dato Menu 

  

Uge 27  

Tirs.            1. Kogt sprængt nakke med peberrodssauce 

Ons.            2. Kyllingespyd med tilbehør 

Tors.           3. Helstegt mørbrad med tilbehør 

Fre.             4. Biksemad 

  

Uge 28  

Man.           7. Schnitzel med tilbehør 

Tirs.            8. Stegt kylling med tilbehør 

Ons.           9. Overraskelse 

Tors.         10. Stegt flæsk med persillesauce 

Fre.           11. Fiskefrikadeller med aspargessauce 

  

Uge 29  

Man.         14. Cordon blue med tilbehør 

Tirs.          15. Tarteletter med høns i asparges 

Ons.          16. Hakkebøf med spejlæg og bløde løg 

Tors.         17 Pebermakrel med stuvede kartofler 

Fre.           18. Tortellini 

  

Uge 30  

Man.         21. Boller i karry 

Tirs.          22. Fiskefilet med remouladesauce 

Ons.          23. Hamburgerryg med kold kartoffelsalat 

Tors.         24 Rullesteg med persille 

Fre.           25. Falafel med tzatziki  

  

Uge 31  

Man.         28.   Krebinetter med stuvet grønt 

Tirs.          29. Revelsben med bådkartofler og coleslaw 

Ons.          30. Mørbradgryde m tilbehør 

Tors.         31. Medister med rabarberkompot og kartofler 
                 

Ret til ændringer forbeholdes 

Der er mulighed for at betale med MobilePay 
 

      
 

Menu pris 52,- 
Varm middagsret alle hverdage 

Kl.12.00  
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Faste aktiviteter:  
❖ Mandag d. 28.juli er der ingen småkagebagning og derfor 

heller ikke småkager til salg denne uge. 

❖ Banko holder ferie hele juli, starter igen tirsdag d.5/8 

❖ Pensionistkoret holder ferie og starter mandag d.4/8 

❖ Elva hjernegymnastik holder ferie og starter igen d.3/9 

      Vigtig info om billetsalg fremover       

For at give så mange som muligt en fair chance for at få billetter, 
indfører vi fremover en begrænsning på max 2 billetter pr. person 
ved billetsalg.  

Vi ved, hvor stor interessen er, og hvor hurtigt billetterne bliver revet 
væk – og vi ønsker, at flere får muligheden for at være med. Derfor 

denne ændring      

Tak for jeres forståelse og opbakning – vi glæder os til at se jer! 

 

FORESTILLINGER PÅ STORSKÆRM 
 

Her er program for efterårssæsonen hvor vi 
byder på opera, ballet, koncert mv. 

 
                                    06/10-25 Sound of Music, musical 

17/11-25 Norma, opera (Bellini) 
                            17/12-25 Nøddeknækkeren, ballet OBS Ny dato 
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Sommerstemning med røget makrel 

Vi inviterer til en hyggelig aften på Gedevasevang,  
med god mad og godt selskab! 

             Dato: tirsdag d.8. juli 2025 

      Tidspunkt: Kl. 17.30  

    Sted: Gedevasevang 

      Billetter: 150 kr. pr. billet – (Max 2 billetter pr person) 

Inkluderet i billet er: Velkomstbobler, 2-retters menú, kaffe og te 
(Alle drikkevarer udover er for egen regning).  

Vi inviterer til en hyggelig aften på Gedevasevang med god mad og godt 
selskab! 

     Menu: 

Hovedret: 

• Røget makrel, radiser, løg, 
rugbrød og æggeblomme 

Dessert: 

• Is og små vafler 
(til desserten serveres der kaffe & te) 
 

      Billetsalg:  

Billetter kan købes i receptionen fra mandag d. 30. juni 
Max 2 billetter pr. person! 

Kom og vær med til en dejlig sommeraften fyldt med smag og hygge 

 

De bedste sommerhilsener fra 

Aftenspiseholdet 
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På tur til Kronborg slot 
 

Onsdag d. 23. juli kl.09.15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kom med på en magisk oplevelse på Kronborg slot hvor vi med guide bliver 
godt orienteret om livet i de gamle sale i fordums tid. Efter sigende skulle det 
spøge i flere af Kronborgs sale og gange. Vi får se. 
Måske møder vi nogle på vor vej uha - uha. Turen går rundt på hele slottet og 
op og ned ad trapper. Der er ikke elevator eller lift på slottet. 
 
 
Vi mødes på Gedevasevang onsdag d.23.7 kl.09.15 
 
Pris 240kr som er inkl. guide, entre og kørsel. 
 
Jens finder et godt spisested! Mad og drikke er for 
egen regning.  

 
Billetter købes i Gedevasevangs reception fra 

 mandag d.30.6 og senest fredag d.18.7 kl.12.00 

 
Vel mødt  

Jens 
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Fruentimmertur til  
Rosenhaven & Gerlev kro 

 

Onsdag d.16.juli - Afgang fra Gedevasevang kl.9.45 
 

Vi skal til Gerlev parken, hvor vi skal se den smukke Rosenhave. 

  
I Rosenhaven, skal vi ha` en kop medbragt kaffe/ kage.  

 

Derefter forsætter vi til Gerlev kro hvor vi skal spise stegt flæsk ad libitum.  
 

 
 

På Gerlev kro er der en stor udstilling af flot brugskunst, som vi får mulighed 
for at se og måske får vi lyst til at købe noget. 
 
Vi ser frem til, at vi sammen skal opleve den smukke rosenhave og nyde den 
gode mad på Gerlev Kro. 
 

Pris for kørsel i de små busser, kaffe / kage og frokost  
315 kr. pr. billet 

(Drikkevarer for egen regning) 
Billetsalg fra tirsdag d.1. juli 2025 

 
På gensyn 

Dorit og Bodil  
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Sankt Hans Båltale 2025 

 
Tak for invitationen til at holde båltalen her i dag. En invitation jeg blev meget 
glad for at modtage.  
 

Sankt Hans er den tid på året, hvor alt i naturen er grønt og sprængfyldt af liv, 
og hvor solen står op så tidligt og går ned så sent, at det næsten virker som 
om, det aldrig bliver mørkt.  
 

Sankt Hans er simpelthen indbegrebet af sommer.   
 

I år er det 80 år siden, at Danmark blev befriet, og årets Sankt Hans-fest 
1945 var noget helt særligt, fordi det i besættelsesårene ikke havde været 
tilladt at tænde bål.  
En grundejerforening i Dragør valgte at sætte en dukke, der forestillede Hitler, 
på bålet i stedet for en heks. Den lokale avis skrev, at ”Der Führer” blev sendt 
til Bloksbjerg under vild jubel. 
 
Bålet illustrerede lyset, der varslede nye fredelige tider. FN, De forenede 
Nationer, blev kort tid efter oprettet, og alle håbede og forventede, at FN 
fremover kunne forhindre, at der opstod krig igen. Vi måtte imidlertid hurtigt 
erkende, at det var for naiv en tanke, for der er stadig mange krige i store 
dele af verden. Ja, lige nu ser det næsten ud, som om den store verden 
omkring os er i gang med at eksplodere. 
 

Men her i Danmark har vi det godt. Økonomien buldrer derudaf. Vi har i 
Danmark bygget et stærkt samfund op. Ikke et perfekt samfund, men måske 
det bedste i hele verden.  
  

Men uanset hvor fintmasket en velfærdsstat vi har – så kan det aldrig erstatte 
hverdagens hjertevarme og omsorgen for hinanden. Hjælpen til den ældre 
dame, som er faldet på fortovet eller trøsten til ham eller hende, der er ramt af 
dyb sorg.. 
Den hjertevarme kan vi ikke deponere hos samfundet. Eller tænke: Der er 
nok andre, som hjælper. 
Nej – den skal vi også selv udvise. I det små og i det store. Vi er allesammen 
”de andre”. 
 

Nå, men på denne sommerdag er vi ikke samlet for at løse alverdens små og 
store problemer, men vi er samlet på dejlige Gedevasevang for at hygge os 
sammen i fællesskabet og for at komme hinanden ved. 
  

Vi bærer hver især på en rygsæk med bagage fra et langt liv. - Og måske er 
der noget af denne bagage, der gør så ondt, at vi har mest lyst til at brænde 
det på det store bål? Mange har haft et godt liv, men for andre har livet 
måske været en kæde af op- og nedture. 
 
Når man mister en nærtstående person til døden, er det naturligt at reagere 
med sorg. Sorg kan siges at være den anden side af kærlighed. 
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Det er vigtigt, at vi giver plads til sorgen og smerten og værner om de minder, 
vi har, så vi får et liv i balance, men ikke mindst er det vigtigt, at vi også 
husker at fokusere på det positive, der stadig er i livet.  
 
I tegneserien Radiserne siger Søren Brun til Trine: Vi lever kun en gang” 
”Nej,” siger Trine. ”Vi dør kun en gang, men vi lever hver dag. 
 
Ja, ganske rigtigt. Og vi skal huske ikke bare at overleve hver dag. Vi skal 
huske at leve livet hver dag.   
 
 Victor Borge sagde engang:  
”Smilet er den korteste afstand mellem mennesker.” 
 
Det er jeg meget enig i, så jeg vil også sige: ”Lad os bruge smilet til at skabe 
et positivt forhold til andre.” 
  
Men en særlig grund til at smile og være positiv er Gedevasevang..  
Gedevasevang er noget af det mest positive og livsbekræftende, jeg har 
oplevet. 
  
Mange, der har forladt det pulserende arbejdsliv, søger noget meningsfuldt at 
bruge deres fritid på.   
 
Og hvad er mere meningsfuldt end at støtte op om Gedevasevangs mange 
aktiviteter.  
  
Sammen med Helena, der har fået en flot start som dygtig og positiv leder, og 
det søde og dygtige personale, er alle de frivillige med til at gøre 
Gedevasevang til det varme og skønne værested, hvor vi nyder at komme. 
  
En af Storm P`s vagabonder, Baldur, spørger sin gode ven Perikles: ”Du 
Perikles. Hva æ kultur?” og Perikles svarer: ” Det er noget man pudser 
møbler i ” 
 
Nej, nej!  På Gedevasevang er kultur ikke noget man pudser møbler i. Her er 
der et rigt og levende kulturliv med en masse tilbud og aktiviteter. Højskole, 
kulturrejser i indland og udland, Pusterummet, ture kun for mænd, billard, 
film- og teater forestillinger, udlåning og ombytning af helt bibliotek af bøger, 
julemarked, kørsel af pensionister til daglig fællesspisning, osv  
Og hver tirsdag er der formiddagssang, hvor dygtige musikere fører os flot 
igennem højskolesangbogens mange skønne sange. Tak for det! 
 
Jeg vil nu slutte min tale med at foreslå, at vi tænder bålet og sender heksene 
til Hekkenfeld, mens vi synger Midsommervisen..   
 
Hermed ønsker jeg alle en skøn Sankt Hans.   
Mogens Almgren Jensen 
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 Aktivitetscenter Gedevasevang 
 Hestetangsvej 30 A, 3520 Farum 
 Telefon: 4495 2255 
 E-mail: kontakt@gedevasevang.dk 
 Hjemmeside: www.gedevasevang.dk 

 Gedevasevangs Café Oasen  Receptionen: 
 Åben mandag til fredag 9 – 14   Åben mandag til fredag 10 – 12 
  Telefon:                                                  Aktivitetscenter:   
  4495 0855                                              Åben mandag til fredag 8 – 16 
 E-mail:  
  cafe-oasen@gedevasevang.dk   
      

 Bestyrelsen 
 Mødes mindst 4 gange årligt 
  Bestyrelsesformand  Lene Bang 
 Næstformand Sven Antik 
  Medlem                                    Helle Vallentin 
 Medlem Lars Carstensen 
 Medlem Arne Ziegler 
  Medlem                      Birte Jakobsen 
 Medlem Birger Holst Nielsen   
 Centerleder Helena Vitrup 
 Referent Jytte Krohn 
 
  Beboerrepræsentanter 
 Medlem                Sven Antik   nr. 24 A 
 Medlem  Birger Holst Nielsen  nr. 22 B 
  Medlem      Lise Lotte Ortving  nr. 24 B 
  Supp,               Bente Korndal  nr. 44 B 
  
   Nyhedsbrevsredaktionen 
 Jytte Krohn 
  Karin Halbye 
 Helena Vitrup: ansvarshavende 

 Indlæg sendes til: 
 kontakt@gedevasevang.dk 
 Husk deadline den 15. i hver måned 

Aktivitetsudvalget 
Mødes mindst 1 gang hver måned 
Medlem Jette Hjørne  
Medlem Mariann Østner 
Medlem Kirsten Turpie 
Medlem Hildur Nielsen 
Medlem Minna Petersen 
Medlem Birgit Andersen 
Medlem Hanne Brysting 
Medlem Birgit Sørensen 
Centerleder Helena Vitrup 

Rejseudvalget 
Birte Jakobsen 
Pia Wernery 
Boyja Dam 
Mogens Persson 
Helena Vitrup 
 


